SOLAMAGIC TERRASSENSTRAHLER
PROGRAMM 2023 / 2024
Preise exkl. MwSt.
TECHNISCHE DATEN
> Nennspannung: 230 V
> Heizröhre:  Infrarot-Halogenlampe HeLen
> Leistung:  1400 / 2000 W*
> Farben:  Weiß, Titan, Nano-Anthrazit
> Sonderfarbe:   Gegen Aufpreis
> Schutzart:  IP 24
> Anschluss:  Steckerleitung 180 cm
> Prüfzeichen:  TÜV
Die SOLAMAGIC® ECO+ Heizstrahler zeichnen sich durch einfachs-
te Montage und einen höchst effizienten Reflektor (ECO+), der die
ausgeleuchtete Fläche optimiert, aus. Das Gehäuse ist aus hoch-
wertigem Aluminium gefertigt und in drei Farben erhältlich. Das
Gerät ist mit einer IR-Halogenlampe ausgestattet, die eine sehr
hohe Lebensdauer erreicht.
SOLAMAGIC® ECO+
Infrarotstrahler
Typ Art. Nr. Leistung (W) Breite (mm) Höhe (mm) Tiefe (inkl. Halterung) (mm) Preis €
SM-1400-W 9100000 1400 483 144 110 (152) 352,62
SM-1400-T 9100002 1400 483 144 110 (152) 352,62
SM-1400-NA 9100459 1400 483 144 110 (152) 352,62
SM-2000 -W 9100100 2000 483 176 110 (230) 416,56
SM-2000-T 9100101 2000 483 176 110 (230) 416,56
SM-2000-NA 9100424 2000 483 176 110 (230) 416,56
RG: R2 | LZ: ab LagerSOLAMAGIC® ECO+ Infrarotstrahler
* Achtung: erhöhter Anlaufstrom!
W: Weiß T: Titan NA: Nano-Anthrazit
W: Weiß T: Titan NA: Nano-Anthrazit
TECHNISCHE DATEN
> Nennspannung: 230 V, 50/60Hz
> Heizröhre:  Infrarot-Halogenlampe Basic
> Leistung:  1400 / 2000 W
> Farben:  Weiß, Titan, Nano-Anthrazit
> Schutzart:  IP 24
> Schutzklasse:  I
> Anschluss:  Steckerleitung 180 cm
SOLAMAGIC® Basic zeichnen sich durch einfachste Montage
und einen höchst effizienten Reflektor aus. Das Gehäuse ist aus
hochwertigem Aluminium gefertigt. Das Gerät ist mit der neuen
Röhre Basic ausgestattet. Gerade im Außenbereich ermöglichen
Kurzwellenstrahler eine sehr flexible Einsatzmöglichkeit und eine
konstante angenehme Wärmezone und garantieren eine hohe
Betriebskosteneinsparung gegenüber Gas- und Quarzstrahlern.
SOLAMAGIC® BASIC
Infrarotstrahler
Typ Art. Nr. Leistung (W) Länge (mm) Breite (mm) Höhe (mm) Preis €
SM-BASIC-1400-W 9100565 1400 444 144 110 274,21
SM-BASIC-1400-T 9100564 1400 444 144 110 274,21
SM-BASIC-1400-NA 9100574 1400 444 144 110 274,21
SM-BASIC-2000-W 9100731 2000 444 144 110 301,75
SM-BASIC-2000-T 9100730 2000 444 144 110 301,75
SM-BASIC-2000-NA 9100732 2000 444 144 110 301,75
RG: R1 | LZ: ab LagerSOLAMAGIC® Basic, kurzwelliger Infrarotstrahler
NUR SOLANGE DER VORRAT REICHT
TECHNISCHE DATEN
>  Nennspannung: 230 V

> Heizröhre S3:  Solastar-G2
> Farben:  Weiß, Titan, Nano-Anthrazit
> Sonderfarbe:  Gegen Aufpreis möglich
> Schutzart:  IP 44
> Anschluss:  Steckerleitung 50 cm
> Prüfzeichen:  TÜV
PRODUKTVORTEILE
 + Innovatives Solastar Heizelement
 + Neues Schnellmontagesystem
 + Schnellspannbügel für schnelle Ausrichtung
 + Softstart bei S1+ 2000 – reduziert den Einschaltstrom
 + Integriertes Stecksystem (Hirschmann)
 + Modularer Aufbau – erweiterbar mit
Funk- oder Bluetooth Dimm-Modul
Typ Art. Nr. Leistung (W) Breite (mm) Höhe (mm) Tiefe (inkl. Halterung) (mm) Preis €
SM-S1-PLUS-1400-W 9300171 1400 520 200 92 (231 mm) 441,94
SM-S1-PLUS-1400-T 9300170 1400 520 200 92 (231 mm) 441,94
SM-S1-PLUS-1400-NA 9300169 1400 520 200 92 (231 mm) 441,94
SM-S1-PLUS-2000-W 9300177 2000 520 200 92 (265 mm) 482,44
SM-S1-PLUS-2000-T 9300176 2000 520 200 92 (265 mm) 482,44
SM-S1-PLUS-2000-NA 9300175 2000 520 200 92 (265 mm) 482,44
SM-S3-2500-W 9300109 2500 750 200 92 (230 mm) 667,22
SM-S3-2500-T 9300110 2500 750 200 92 (230 mm) 667,22
SM-S3-2500-NA 9300111 2500 750 200 92 (230 mm) 667,22
SOLAMAGIC® S1+/S3 Premium-Infrarotstrahler RG: R2 | LZ: ab Lager
SOLAMAGIC® S1+
ETHERMA TIPP:
Seeluftbeständige Sonderlackierung auf Anfrage und gegen Auf-

> Heizröhre:  Solastar-G2
> Leistung:  2500 W
> Farben:  Weiß, Titan, Nano-Anthrazit
> Sonderfarbe:  Gegen Aufpreis möglich
> Schutzart:  IP 65
> Anschluss:  Steckerleitung 180 cm
> Prüfzeichen:  TÜV
PRODUKTVORTEILE
 + Innovatives Solastar Heizelement
 + Neues Schnellmontagesystem
 + Mit Handsender regelbar
 + Bei Bluetooth 4.1 Steuerung auch per App über Tablet
oder Smartphone
 + In 3 Stufen dimmbar (33 % / 66 % / 100 %)
Typ Art. Nr. Leistung (W) Breite (mm) Höhe (mm) Tiefe (inkl. Halterung) (mm) Preis €
SM-S2-2500-ARC-W 9300106 2500 866 200 92 (230 mm) 867,89
SM-S2-2500-ARC-T 9300107 2500 866 200 92 (230 mm) 867,89
SM-S2-2500-ARC-NA 9300108 2500 866 200 92 (230 mm) 867,89
RG: R2 | LZ: ab LagerSOLAMAGIC® S2 ARC Premium-Infrarotstrahler mit integrierter Funk-Steuerung
Typ Art. Nr. Leistung (W) Breite (mm) Höhe (mm) Tiefe (inkl. Halterung) (mm) Preis €
SM-S2-2500BT-W 9300103 2500 866 200 92 (230 mm) 961,52
SM-S2-2500BT-T 9300104 2500 866 200 92 (230 mm) 961,52
SM-S2-2500BT-NA 9300105 2500 866 200 92 (230 mm) 961,52
RG: R2 | LZ: Ab Lager
SOLAMAGIC® S2 BT Premium-Infrarotstrahler
mit integrierter Bluetooth-Steuerung
Der neue SOLAMAGIC® S2 ist die starke Outdoorvariante für

oder Smartphone
Der SOLAMAGIC® D2 ist ein leistungsstarker Premium-Dunkel-
strahler mit 2000 W. Der Dunkelstrahler ist für den Einsatz sowohl
im geschützten Außenbereich als auch als Zusatzheizung in Winter-
gärten oder Pavillions geeignet. Der D2  ist in zwei Ausführungen
erhältlich - als D2 BT mit integrierter Bluetooth Steuerung und
als D2 ARC mit integrierter Funk-Steuerung. Der D2 BT kann be-
quem per Bluetooth 4.1 über die App SOLAMAGIC X heatlinks via
Smartphone oder Tablet sowie mit dem BT-Handsender gesteuert
und gedimmt werden, der D2 ARC mit dem Funk-Handsender (bitte
separat bestellen).
SOLAMAGIC® D2
Premium-Dunkelstrahler mit
integrierter Steuerung
Typ Art. Nr. Leistung (W) Breite (mm) Höhe (mm) Tiefe (inkl. Halterung) (mm) Preis €
SM-D2-2000-ARC-W 9400008 2000 866 200 92 (230 mm) 980,64
SM-D2-2000-ARC-T 9400009 2000 866 200 92 (230 mm) 980,64
SM-D2-2000-ARC-NA 9400010 2000 866 200 92 (230 mm) 980,64
RG: R2 | LZ: Ab LagerSOLAMAGIC® D2 ARC Premium-Dunkelstrahler mit Funk-Steuerung
Typ Art. Nr. Leistung (W) Breite (mm) Höhe (mm) Tiefe (inkl. Halterung) (mm) Preis €
SM-D2-2000-BT-W 9400011 2000 866 200 92 (230 mm) 1.084,00
SM-D2-2000-BT-T 9400012 2000 866 200 92 (230 mm) 1.084,00
SM-D2-2000-BT-NA 9400013 2000 866 200 92 (230 mm) 1.084,00
RG: R2 | LZ: Ab Lager
SOLAMAGIC® D2 BT Premium-Dunkelstrahler
mit Bluetooth Steuerung
W: Weiß T: Titan NA: Nano-Anthrazit

 + Modularer Aufbau – erweiterbar mit Funk- oder Bluetooth-
Dimm-Modul
Typ Art. Nr. Beschreibung Preis €
SM-DIMM-X2-ARC-W 9300194 SOLAMAGIC® X2 Funk-Dimm-Modul für Strahler bis 2 kW, stufenlos dimmbar, weiß, B 11.5 cm 269,78
SM-DIMM-X2-ARC-T 9300195 SOLAMAGIC® X2 Funk-Dimm-Modul für Strahler bis 2 kW, stufenlos dimmbar, titan, B 11.5 cm 269,78
SM-DIMM-X2-ARC-NA 9300196 SOLAMAGIC® X2 Funk-Dimm-Modul für Strahler bis 2 kW, stufenlos dimmbar, nano-anthrazit, B 11.5 cm 269,78
SM-ARC-HS 9100597-1 4-Kanal Funk-Handsender für alle ARC-Geräte & Module 61,99
SM-DIMM-X3-BT-W 9300213 SOLAMAGIC® X3 Bluetooth Dimm-Modul für Strahler bis 3 kW, 3-stufig dimmbar, weiß, B 11.5 cm 378,32
SM-DIMM-X3-BT-T 9300214 SOLAMAGIC® X3 Bluetooth Dimm-Modul für Strahler bis 3 kW, 3-stufig dimmbar, titan, B 11.5 cm 378,32
SM-DIMM-X3-BT-NA 9300215 SOLAMAGIC® X3 Bluetooth Dimm-Modul für Strahler bis 3 kW, 3-stufig dimmbar, nano-anthr., B 11.5 cm 378,32
SM-BT-HS 9100792-2 4-Kanal Bluetooth Handsender für alle BT-fähigen Geräte & Module 104,65
SM-S1-VL2.5-S 9300013 Anschlussleitung, schwarz, L 2500 mm 41,04
SM-S1-VL2.5-W 9300035 Anschlussleitung, weiß, L 2500 mm 41,04
RG: A8 | LZ: ab LagerZubehör Regelung für SOLAMAGIC® D3
Typ Art. Nr. Leistung (W) Breite (mm) Höhe (mm) Tiefe (inkl. Halterung) (mm) Preis €
SM-D3-2000-W 9400014 2000 750 200 92 (230 mm) 755,78
SM-D3-2000-T 9400015 2000 750 200 92 (230 mm) 755,78
SM-D3-2000-NA 9400016 2000 750 200 92 (230 mm) 755,78
RG: R2 | LZ: ab LagerSOLAMAGIC® D3 Premium-Dunkelstrahler
Der SOLAMAGIC® D3 ist ein leistungsstarker Premium-Dunkel-
strahler mit 2000 W. Er ist für den Einsatz sowohl im geschütz-
ten Außenbereich als auch als Zusatzheizung in Wintergärten